
 Dipartimento di Scienze Aziendali 
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs) 

Tel. (+39) 0984.49.2228 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.i
t 

 
 

  

 

 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE  183 DEL 15/11/2024 

 

 

OGGETTO: ELEZIONI DELLE RAPPRESENTANZE DEGLI ISCRITTI AL CORSO DI 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE ECONOMICHE E AZIENDALI IN SENO AL 

COLLEGIO – INTEGRAZIONE COMPOSIZIONE SEGGIO ELETTORALE. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università della Calabria, emanato con D.R. 23 marzo 2012, 

n. 562 - aggiornato al D.R. 3 agosto 2023, n. 1119 (albo n. 1202 del 30 agosto 2023); 

VISTO il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. 6 febbraio 2013, n. 233 - aggiornato con 

D.R. 29 agosto 2023, n. 1138; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca emanato con D.R. 13 maggio 

2022; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche, DISCAG, emanato con 

D.R. n. 636 del 21 aprile 2021; 

VISTI i DD.RR. n. 868 del 15/06/2020, n. 896 del 22/06/2020 e n. 1173 del 03/08/2020, 

con cui il Magnifico Rettore dell’Università della Calabria ha disciplinato lo 

svolgimento delle procedure elettorali in modalità telematica; 

CONSIDERATO che il corso di Dottorato in Scienze Economiche e Aziendali è proposto 

congiuntamente dal Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza "Giovanni Anania" 

(DESF) e dal Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche (DISCAG), a partire dal 

XXIV Ciclo e che per il triennio 2023/2026 la gestione amministrativa è affidata al 

Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche; 

VISTA  la delibera del Collegio del Corso di Dottorato in Scienze Economiche e Aziendali del 25 

ottobre 2024, in cui il Collegio ha unanimemente approvato l’avvio della procedura per le 

elezioni dei rappresentanti dei dottorandi all’interno del proprio organo; 

VISTO che con Decreto del Direttore del DiScAG n. 170/2024 del 05/11/2024 sono state indette 

le elezioni delle rappresentanze degli iscritti al Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze 

Economiche e Aziendali in seno al Collegio, previste per il 27 novembre 2024, dalle ore 

11.00 alle ore 14.00; 

 

mailto:dipartimento.scag@unical.it
mailto:dipartimento.scag@pec.unical.it
http://www.unical.it/
http://www.unical.it/


 Dipartimento di Scienze Aziendali 
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs) 

Tel. (+39) 0984.49.2228 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.i
t 

 
 

  

 

 

 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 178 del 13/11/2024, di costituzione del seggio elettorale per le 

elezioni dei rappresentanti dei dottorandi in seno al Collegio del corso di dottorato; 

CONSIDERATO che il Seggio deve essere composto dal Presidente e da 3 (tre) membri, come riportato 

dall’art. 7 “Composizione del Seggio Elettorale” del decreto di indizione delle elezioni dei 

rappresentanti dei dottorandi in seno al Collegio del corso di dottorato; 

RAVVISATA la necessità di integrare la composizione del Seggio elettorale; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 – Integrazione composizione del 

Seggio Elettorale 

 

Per l’espletamento degli adempimenti procedurali correlati alle elezioni delle rappresentanze degli 

iscritti al Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze Economiche e Aziendali in seno al collegio, è 

costituito il seguente seggio elettorale: 

 

Prof.ssa Bernardina Algieri (Presidente) 

Prof.ssa Elena Cristiano (Membro)  

Prof.ssa Silvia Tommaso (Membro) 

Prof. Pietro Iaquinta (Membro) 

 

 

Membri Supplenti: 

 

Prof. Fabio Piluso (Supplente) 

Prof.ssa Maria Mazzuca (Supplente)  

Prof. Arturo Leccadito (Supplente) 

Prof.ssa Janna Smirnova (Supplente) 
         

          Il Direttore del Dipartimento 

          (Prof. Franco Ernesto Rubino) 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

mailto:dipartimento.scag@unical.it
mailto:dipartimento.scag@pec.unical.it
http://www.unical.it/
http://www.unical.it/

		2024-11-15T11:41:59+0100
	FRANCO ERNESTO RUBINO




